ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN KON RẪY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX

V/v mời dự Chương trình bồi dưỡng,

 tập huấn kỹ năng số cộng đồng năm 2023

Kon Rẫy, ngày       tháng     năm

Kính gửi:

 - Văn phòng HĐND & UBND huyện;

 - Phòng Văn hóa và Thông tin;

 - Trung tâm VH-TT-DL&TT;

 - BTV Huyện đoàn;

 - Hội Nông dân huyện;

 - Hội liên hiệp Phụ nữ huyện;

 - Tổ giúp việc BCĐ chuyển đổi số huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 2434/STTTT-BCVT&CNTT ngày 01/12/2023 của

Sở Thông tin và Truyền thông về việc tổ chức Chương trình bồi dưỡng, tập huấn

kỹ năng số cộng đồng trên địa bàn tỉnh năm 2023.

Ủy ban nhân dân huyện kính mời các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị

trấn tham dự lớp bồi dưỡng, tập huấn kỹ năng số cộng đồng, cụ thể như sau:

1. Nội dung: Phổ biến kỹ năng số cộng đồng năm 2023.

2. Hình thức tập huấn: Trực tiếp và kết hợp trực tuyến trên Hệ thống

Hội nghị truyền hình trực tuyến của tỉnh.

3. Địa điểm, thành phần

* Tại điểm cầu huyện:

Địa điểm: Tại phòng họp trực tuyến tầng 2, Hội trường Trung tâm Chính

trị-Hành chính huyện (thôn 1, xã Tân Lập, huyện Kon Rẫy).

Thành phần:

- Đại diện lãnh đạo UBND huyện.

- Đại diện lãnh đạo Phòng Văn hóa và Thông tin.

- Đại diện lãnh đạo Trung tâm VH-TT-DL&TT.

- Công chức Phòng Văn hóa và Thông tin.

- Đại diện lãnh đạo, cán bộ Huyện đoàn.

- Đại diện lãnh đạo Hội Nông dân huyện, Hội liên hiệp Phụ nữ huyện.

- Thành viên Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo về Chuyển đổi số huyện.

* Tại điểm cầu UBND cấp xã:

- Đại diện lãnh đạo UBND cấp xã.

- Thành viên Tổ Công nghệ số cộng đồng cấp xã; Thành viên Tổ công

2

nghệ số cộng đồng cấp thôn.

- Hội viên Hội Nông dân, Hội phụ nữ, Đoàn viên thanh niên (mỗi hội

trưng tập tối thiểu 50 hội viên).

4. Thời gian

- Thời gian kết nối thử hệ thống trực tuyến: 09h00 ngày 05/12/2023.

- Thời gian tập huấn: 01 buổi, bắt đầu từ 13h30 ngày 05/12/2023.

5. Tài liệu lớp tập huấn: Đăng tải công khai trên Nền tảng học trực tuyến

mở đại trà OneTouch để các thành viên Tổ CNSCĐ và người dân có thể tiếp cận

nhanh chóng, thuận tiện và dễ dàng học tập trên nền tảng mọi lúc, mọi nơi, đơn

giản. Thành viên Tổ CNSCĐ và người dân sử dụng ứng dụng Zalo (Quét mã QR

Code kèm theo) để truy cập tài liệu khóa bồi dưỡng.

6. Tổ chức thực hiện

6.1. Văn phòng HĐND & UBND huyện: Chuẩn bị phòng họp trực tuyến

và cử cán bộ phục vụ đảm bảo đường truyền lớp tập huấn thông suốt.

6.2. UBND các xã, thị trấn

- Mời đầy đủ các thành phần tham dự tại các điểm cầu cấp xã và quán triệt

các Tổ công nghệ số cộng đồng cấp xã, cấp thôn thực hiện nghiêm túc Chương

trình bồi dưỡng, tập huấn.

- Chỉ đạo tất cả thành viên Tổ công nghệ số cộng đồng, thành phần tham

gia lớp tập huấn phổ biến tài liệu được cung cấp tới người dân trên địa bàn bằng

hình thức (Quét mã QR gửi kèm theo).

- Thực hiện điểm danh và báo cáo về UBND huyện (qua Phòng Văn hóa

và Thông tin) về số lượng các thành viên tham gia và tình hình buổi tập huấn tại

các điểm cầu để báo cảo Sở Thông tin & Truyền thông tỉnh sau khi kết thúc buổi

tập huấn.

- Thông báo cho các thành viên Tổ công nghệ số cộng đồng tham gia tập

huấn cần mang theo điện thoại thông minh.

- Thông báo cho các thành viên Tổ Công nghệ số cộng đồng tại các thôn,

làng, tổ dân phố; Hội viên các hội Nông dân, hội phụ nữ, đoàn viên thanh niên

trên địa bàn tham gia khóa tập huấn “Phổ cập kỹ năng số cộng đồng năm 2023”.

6.3. Huyện Đoàn: Cử đầu mối phối hợp với các xã, thị trấn để phối hợp tổ

chức triển khai bồi dưỡng, tập huấn cho Tổ công nghệ số cộng đồng và hỗ trợ

người dân quét mã QR.

Tài liệu tập huấn Tổ công nghệ số cộng đồng

3

Kính mời các cơ quan, đơn vị tham dự khóa bồi dưỡng, tập huấn đúng

thời gian, thành phần, đạt kết quả cao./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Hồng Thu

		2023-12-04T16:49:16+0700

		2023-12-04T17:03:12+0700

		2023-12-04T17:03:12+0700

		2023-12-04T17:03:12+0700

		2023-12-04T17:03:12+0700

		2023-12-04T17:03:12+0700